
Администрация муниципальногообразования городского округа «Воркута» 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад  №42 «Аленка» г. Воркуты 

«Челядьӧс  42№-а  видзанін   «Аленка» 

школаӧдз велӧдан муниципальнӧй сьӧмкуд учреждение Воркута к. 

 

 

ПРИКАЗ 

 
 

30.04.2021 г.                                                                                                                           № 93/01-15 

 

 

О проведении анкетирования родителей (законных представителей) по выбору 

образовательных программ и культурных практик на  2021-2022 учебный год 

 

В соответствии с п. 2.9 раздела II «Требования  к структуре образовательной программы 

дошкольного образования и ее объему» приказа Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 17 октября 2013 года № 1155 «Об утверждении федерального государственного 

образовательного стандарта дошкольного образования» в части, формируемой участниками 

образовательных отношений, должны быть представлены выбранные и /или разработанные 

самостоятельно участниками образовательных отношений программы, направленные на 

развитие детей в одной или нескольких образовательных областях, видах деятельности и /или 

культурных практиках (далее - парциальные образовательные программы), методики, формы 

организации образовательной работы, в целях организации эффективной работы МБДОУ 

«Детский сад №42» г. Воркуты по вопросам формирования учебного плана на 2021-2022 

учебный год 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Утвердить анкеты для выбора участниками  образовательных отношений программ, 

направленных на развитие детей в одной или нескольких образовательных областях, видах 

деятельности и /или культурных практиках (далее - парциальные образовательные программы), 

методики, формы организации образовательной работы, в том числе этнокультурные 

(Приложение 1,2,3,4). 

2. Педагогам групп (Георгиевой С.А., Гынжу О.А., Феоктистовой И.М., Коюшевой Л.М., 

Матвеевой Е.Б., Кобелевой М.М., Козловой Р.А., Ильиной – Федоровой В.И., Пославской О.З.,  

Кудренко В.Н., Лавровой И.И., Соколовой О.С., Шишко Е.В., Смыковой И.Т., Селиной Л.В., 

Истоминой Н.В., Литовченко В.С., Габдулхаковой Р.Р., Бус Ю.Д., Крахмальной И.В., Красько 



М.В., Ветошкиной Ю.В.): 

2.1.  провести с 11.05.2021 г. по 20.08.2021 г. анкетирование родителей (законных 

представителей) воспитанников, используя утвержденную приказом заведующего анкету; 

2.2. допускается заполнение анкет родителями (законными представителями) воспитанников 

посредством электронных сервисов с последующим заполнением печатных форм.  

3.Старшему воспитателю Агафоновой А.А. 

3.1. по итогам анкетирования провести мониторинг и анализ результатов выбора программ 

родителями (законными представителями) воспитанников. Результаты анкетирования 

использовать при разработке учебного плана на 2021-2022 учебный год, учитывая возможности 

образовательного учреждения (кадровые, материально-технические, учебно-методические). 

4.Контроль за исполнением данного Приказа оставляю за собой. 

 

 

  Заведующий                                                                                                       Е.В. Вершинина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу №93/01-15 от 30.04.2021 

 

Анкета для родителей детей раннего возраста (1-2 года) 

 

Уважаемые родители!  

В целях формирования участниками образовательных отношений вариативной 

части основной образовательной программы дошкольного образования в МБДОУ 

«Детский сад № 42» г. Воркуты на 2021/2022 учебный год, просим Вас осуществить  

выбор одной из программ, направленных на развитие детей в одной или нескольких 

образовательных областях, видах деятельности и /или культурных практиках (далее - 

парциальные образовательные программы), методики, формы организации 

образовательной работы:  

 

Перечень программ (методик): 

№ 

п/п 

Парциальные программы Возраст Отметить 

1 Программа «Музыка с мамой», разработанная 

учреждением с учетом методики раннего развития  

Железновой Е.С. «Музыка с мамой» 

1-2 года  

2 Программа «Конструирование и художественный труд в 

детском саду», Л.В. Куцакова 

1-3 года  

 

 

 

 

«____»__________________ 2021г.       

 

_______________/__________________________ 

      подпись                ФИО родителя 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к приказу №93/01-15 от 30.04.2021 

 

 

Анкета для родителей детей раннего возраста (2-3 года) 

Уважаемые родители!  

В целяхформирования участниками образовательных отношений вариативной 

части основной образовательной программы дошкольного образования в МБДОУ 

«Детский сад № 42» г. Воркуты на 2021/2022 учебный год, просим Вас осуществить  

выбор одной из предложенных программ, направленных на развитие детей в одной или 

нескольких образовательных областях, видах деятельности и /или культурных практиках 

(далее - парциальные образовательные программы), методики, формы организации 

образовательной работы:  

 

Перечень программ (методик): 

№ 

п/п 

Парциальные программы Возраст Отметить 

1 Программа «Умелые ручки» (художественно – 

эстетическое направление), разработанная учреждением с 

учетом программы Лыковой И. А «Программа 

художественного воспитания, обучения и развития детей 

2-7 лет «Цветные ладошки»  

2-3 года  

2 Программа «Конструирование и художественный труд в 

детском саду», Л.В. Куцакова 

1-3 года  

 

«____»__________________ 2021г.       

 

_______________/__________________________ 

      подпись                ФИО родителя 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3 

к приказу №93/01-15 от 30.04.2021 

 

 

Анкета для родителей детей  (3 – 5 лет) 

Уважаемые родители!  

В целяхформирования участниками образовательных отношений вариативной 

части основной образовательной программы дошкольного образования в МБДОУ 

«Детский сад № 42» г. Воркуты на 2021/2022 учебный год, просим Вас осуществить  

выбор двух из предложенных программ, направленных на развитие детей в одной или 

нескольких образовательных областях, видах деятельности и /или культурных практиках 

(далее - парциальные образовательные программы), методики, формы организации 

образовательной работы:  

 

 № 

п/п 

Парциальные программы (методики) Возраст Отметить 

1 Программа «Умелые ручки» (художественно – 

эстетическое направление), разработанная с учетом 

программы Лыковой И. А «Программа художественного 

воспитания, обучения и развития детей 2-7 лет «Цветные 

ладошки»  

3 - 7 лет  

2 Программа «Азбука общения» Л.М. Шипицына, О.В. 

Защеринская 

3 - 7 лет  

3 Программа «СветофориЯ» (социально – коммуникативное 

направление), разработанная коллективом учреждения и 

направленная на обучение дошкольников правилам 

дорожного движения и формирование у них устойчивых 

навыков безопасного поведения на улицах и проезжей 

части 

3 – 7 лет  

 

 

 

 

«____»_______________2021 г. 

 

  _______________/__________________________ 

   подпись                ФИО родителя 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 4 

к приказу № 93/01-15 от 30.04.2021 

 

 

Анкета для родителей детей  (5  - 8 лет) 

 

Уважаемые родители!  

В целях формирования участниками образовательных отношений вариативной 

части основной образовательной программы дошкольного образования в МБДОУ 

«Детский сад № 42» г. Воркуты на 2021/2022 учебный год, просим Вас осуществить  

выбор трех из предложенных программ, направленных на развитие детей в одной или 

нескольких образовательных областях, видах деятельности и /или культурных практиках 

(далее - парциальные образовательные программы), методики, формы организации 

образовательной работы:  

 

 № 

п/п 

Парциальные программы (методики) Возраст Отметить 

1 Программа «Умелые ручки» (художественно – 

эстетическое направление), разработанная учреждением с 

учетом программы Лыковой И. А «Программа 

художественного воспитания, обучения и развития детей 

2-7 лет «Цветные ладошки» 

3-7 лет  

2 Программа «Азбука общения» Л.М. Шипицына, О.В. 

Защеринская 

3-7 лет  

3 Программа «СветофориЯ» (социально – коммуникативное 

направление), разработанная коллективом учреждения и 

направленная на  обучение дошкольников правилам 

дорожного движения и формирование у них устойчивых 

навыков безопасного поведения на улицах и проезжей 

части 

3 – 7 лет  

4 Программа  «Мой край родной» (этнокультурное 

направление), разработанная коллективом учреждения  

5-7 лет  

5 «Программа развития речи дошкольников» О.С. Ушакова 5-7 лет  

 

 

 

 

«____»_______________2021 г. 

 

  _______________/__________________________ 

   подпись                ФИО родителя 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


